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1 Bałuk K., Krupiński W. - 
Wodecki – Tak mi wyszło

Choć w ostatnim czasie wielu z nas kojarzy go jako "Pana z 
telewizji", był przede wszystkim wielce utalentowanym 
muzykiem i kompozytorem. Jak wiele twarzy miał Zbigniew 
Wodecki, jak wszechstronnym był instrumentalistą, a przede 
wszystkim jakim był człowiekiem, starają się ujawnić autorzy 
jego biografii "Wodecki. Tak mi wyszło".
Zbigniew czy Zbyszek?
Skrzypek klasyczny czy trębacz rozrywkowy?
Artysta estradowy czy muzyk awangardowy?
Zbigniew Wodecki miał dwa życiorysy. W pierwszym 
występował w filharmoniach jako skrzypcowy solista, 
podbijał Europę u boku Ewy Demarczyk, szalał w jazzowych 
improwizacjach i nagrywał piosenki, które wyprzedzały resztę
polskiego popu przynajmniej o długość plerezy. W drugim 
uchodził za eleganckiego pana z telewizji, showmana w 
popularnych programach, muzyczną instytucję. Tyle że o tym 
pierwszym wszyscy na lata zapomnieli. Nawet on sam. 
https://lubimyczytac.pl/ 

2 Banach Iwona – Głodnemu 
trup na myśli

Szalona komedia kryminalna, kontynuacja bestsellerowej 
powieści "Niedaleko pada trup od denata".
Do drogiego ośrodka leczenia zaburzeń odżywiania 
przyjeżdżają dwie „polskie Amerykanki”. Kiedy zwłoki jednej
z nich zostają znalezione na klatce schodowej pobliskiego 
bloku, marząca o karierze prywatnego detektywa Magda 
postanawia rozpocząć śledztwo. Niebawem okazuje się, że 
zmarła kobieta była milionerką, że pochodziła właśnie z tych 
okolic i że… zobaczyła ducha.
Magda zakłada agencję detektywistyczną, licząc na pomoc ze 
strony swojego chłopaka policjanta, ale Mikołaj od początku 
był przeciwny temu pomysłowi i nie zamierza jej wspierać. 
Magda nie poddaje się i zaczyna działać na własną rękę. 
Sytuację wykorzystuje Paweł, który nadal chce odzyskać byłą 
dziewczynę. Tymczasem Emilia Gałązka jest już gotowa na 
kolejny koniec świata. 
https://lubimyczytac.pl/ 

3 Bonda K, Lach B. - Motyw 
ukryty

Wstrząsające zbrodnie. Prawdziwe historie.
Autorka bestsellerowych powieści kryminalnych Katarzyna 
Bonda i wybitny profiler dr Bogdan Lach przedstawiają 
najciekawsze sprawy z archiwum policyjnego psychologa 
śledczego.
Autorzy krok po kroku prowadzą czytelników przez kolejne 
etapy poszukiwań sprawców zbrodni. Znajdują dowody lub 
zbierają dane wiktymologiczne tam, gdzie na pierwszy rzut 
oka ich nie ma. Demaskują tajemnice z pozoru zwykłych 
ludzi, którzy okazują się przestępcami. Dzięki umiejętnościom
i pracy profilera winowajcy odpowiedzą za popełnione 
zbrodnie. 
https://lubimyczytac.pl/ 
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4 Cambron Kristy – Motyl i 
skrzypce

Adele von Bron, utalentowana skrzypaczka, poświęciła 
wszystko, żeby ratować ostatnich wiedeńskich Żydów. Kiedy 
na polecenie własnego ojca, wysokiego rangą generała 
Trzeciej Rzeszy, trafiła do obozu w Auschwitz, jej piękny 
świat legł w gruzach. Przerażającą codziennością stały się 
głód, strach i cierpienie.
Kilkadziesiąt lat późnej Sera James, właścicielka galerii sztuki
na Manhattanie, angażuje się w poszukiwania portretu młodej 
skrzypaczki, który pierwszy raz ujrzała, będąc jeszcze 
dzieckiem. Podczas próby odnalezienia zaginionego 
arcydzieła los stawia na jej drodze Williama Hanovera, 
którego dziadek może być kluczem do rozwiązania zagadki 
dziewczyny z obrazu. 
https://lubimyczytac.pl/ 

5 Clark Julie – Ostatni lot Claire Cook wiedzie idealne życie u boku Rory’ego, 
wspaniałego męża. Związek z zamożnym politykiem, 
luksusowe mieszkanie na Manhattanie i żadnych powodów do
zmartwień. Ale to tylko pozory. Za zamkniętymi drzwiami ich
domu nic nie jest takie, jak się wydaje. Apodyktyczny mąż nie
potrafi zapanować nad swoim wybuchowym charakterem i 
wyładowuje agresję na żonie, a armia jego lojalnych 
pracowników śledzi każdy ruch Claire. I choć Rory kontroluje
żonę przez całą dobę, to nie wie, że Claire od miesięcy 
planuje ucieczkę.
Podróż służbowa, w którą Claire ma się udać sama, to dla niej 
niepowtarzalna szansa, by wreszcie uwolnić się od męża 
psychopaty. Na lotnisku w jednym z barów kobieta 
przypadkowo spotyka Evę, z równą determinacją próbującą 
zerwać z przeszłością. Strach i pragnienie ucieczki są tak 
silne, że dwie nieznajome kobiety podejmują spontaniczną 
decyzję, która na zawsze odmieni ich życie. 
https://lubimyczytac.pl/ 

6 Ćwiek Jakub – Topiel Pod koniec lipca 1997 roku ukraińscy żołnierze, którzy 
przybyli na pomoc powodzianom, dokonują makabrycznego 
znaleziska w korycie wciąż wezbranej rzeki. Na ułamanym, 
zanurzonym w wodzie drzewie wiszą zwłoki nastolatka 
poszukiwanego od blisko dwóch tygodni.
Niespełna miesiąc wcześniej dla czwórki młodych chłopaków 
– Kacpra, Darka, Józka i Grześka – właśnie rozpoczynają się 
wakacje. I zupełnie nie przeszkadza im, że wolne dni skąpane 
są w strugach deszczu, a meteorolodzy alarmują o 
powodziowym zagrożeniu. Są pewni, że to będzie ich lato!
Trzy dni później właśnie w Głuchołazach, maleńkiej mieścinie
przy samej polsko-czeskiej granicy rozpoczyna się katastrofa 
zapamiętana jako Powódź Stulecia. To ona i wywołana nią 
lawina zdarzeń doprowadzi chłopców najpierw do 
wyjątkowego odkrycia, a następnie do śmierci jednego z 
chłopców. Którego? 
https://lubimyczytac.pl/ 
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7 Darda Stefan – Jedna krew Był rok 1984, gdy w niewielkiej bieszczadzkiej wiosce miały 
miejsce dramatyczne wydarzenia, po których nieboszczykom 
przed pochówkiem odcinano głowę i przebijano pierś 
metalowym zębem brony. Po jakimś czasie zaniechano tego 
zwyczaju i przez wiele lat żaden zmarły nie zakłócał spokoju 
tamtejszym mieszkańcom. Wieńczysław Pskit w połowie lat 
osiemdziesiątych XX wieku był małym chłopcem i cudem 
uniknął niebezpieczeństwa ze strony ukochanej siostry. Miał 
nadzieję, że nigdy więcej nie usłyszy o „jednej krwi”, która 
burzy się w żyłach po śmierci i każe szukać wiecznego 
ukojenia. Tymczasem rok 2011 niespodziewanie wskrzesza 
dawne koszmary… 
https://lubimyczytac.pl/ 

8 Elks Carrie – Miłość zimową
porą

Świąteczne love story, które rozgrzeje każde serce!
Chociaż na zewnątrz pada śnieg, to w zacisznej górskiej 
chatce atmosfera robi się bardzo gorąca.
Kitty Shakespeare ma nadzieję, że odniesie sukces w branży 
filmowej w Los Angeles. Zamiast wymarzonego stażu dostaje 
na czas świąt posadę niani u producenta filmowego. Całe 
szczęście, że dziewczyna uwielbia mróz i dzieci, kiedy 
wyrusza w podróż do zasypanej śniegiem Wirginii.
Dziewczyna nie przewidziała, że na miejscu znajdzie się w 
centrum rodzinnej intrygi nowego szefa, a jego młodszy brat 
Adam okaże się bardzo pociągający. Niepokorny drań nie 
ułatwia życia Kitty i dogryza jej na każdym kroku. Poza tym 
ukrywa się w górskiej chacie, dzięki czemu unika brata, który 
zniszczył mu życie. 
https://lubimyczytac.pl/ 

9 Escobar Matrio – Dzieci 
żółtej gwiazdy

Poruszająca opowieść o dramatycznej ucieczce, ogromnym 
poświęceniu i sile nadziei w ogarniętych wojną czasach.

Sierpień 1942 roku. Bracia Jakob i Moïse Stein przebywają u 
ciotki w Paryżu, będącym pod nazistowską okupacją. Rodzice
chłopców, para znanych dramaturgów, zostawili ich pod 
opieką ciotki na jakiś czas, zanim znajdą bezpieczną przystań 
dla rodziny.
Przerażająca obława krzyżuje ich plany. Francuska 
żandarmeria pod rozkazami nazistów aresztuje chłopców i 
zabiera ich do Vélodrome d’Hiver – ogromnej posępnej 
budowli w pobliżu wieży Eiffla, gdzie przetrzymywane są 
tysiące francuskich Żydów.
Jakob i Moïse wiedzą, że aby przeżyć, muszą uciekać i 
odnaleźć rodziców. Ich jedyną wskazówką są listy wysłane z 
południa Francji. Podczas niebezpiecznej wędrówki przez 
okupowany kraj chłopcy spotkają wielu życzliwych ludzi, 
gotowych, aby ich chronić. Niektórzy z nich zapłacą za to 
najwyższą cenę.” 
https://lubimyczytac.pl/ 
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10 Gąsiorowska Dorota – 
Pamiętnik szeptuchy

Chropowata niebieska okładka, ledwie widoczny rysunek 
jaskółki i jedno słowo: Milda.
Natasza nie ma pojęcia, dlaczego siwa zielarka Salma 
podarowała jej ten stary pamiętnik. Wręczając go, szeptucha 
powiedziała tylko: „Kiedy nadejdzie właściwy czas, 
zrozumiesz”.
Natasza nie planowała tej podróży. Chciała jedynie na 
moment wyrwać się ze stolicy, zapomnieć o toksycznej pracy 
i apodyktycznej matce. Ale od zagadkowego spotkania w 
leśnej chacie na Podlasiu dziewczyna widzi, że w jej życiu 
więcej jest pytań niż odpowiedzi.
Czy szeptucha rzeczywiście zna ją lepiej niż ktokolwiek inny?
I skąd bierze się ta szczególna nić porozumienia łącząca 
Nataszę z poznanym przypadkiem Joachimem? Czy Aleks, 
który od początku wydawał jej się kimś wyjątkowym, pozwoli
jej wytłumaczyć dwuznaczną scenę, jakiej był świadkiem?
Tymczasem zbliża się święto przesilenia. W tym pełnym 
magii dniu, gdy nad wodami palą się ogniska, wszystko może 
się wydarzyć… 
https://lubimyczytac.pl/ 

11 Gregory Philippa – Mokradła Pierwszy tom sagi o kobietach, które nie bały się zawalczyć o 
swoje szczęście.
Anglia, rok 1648. W kraju toczy się wojna domowa, jej echa 
docierają nawet na odludne mokradła południowego 
wybrzeża. Trwają polowania na czarownice. To niebezpieczne
czasy dla kobiet, które chcą być niezależne. Taka jest Alinor - 
żyje bez męża, zna się na ziołach, budzi lęk i zawiść 
zabobonnych wieśniaków.
W noc letniego przesilenia zielarka wyczekuje na cmentarzu 
znaku, że jej brutalny mąż rozstał się ze światem. Tymczasem 
pod kościołem pojawia się James, młody emisariusz, który 
prosi Alinor o pomoc. Kobieta przeprowadza go tajemną 
ścieżką przez zdradliwe bagna. Nie wie jeszcze, jak wiele 
przyjdzie jej zapłacić za tę znajomość… 
https://lubimyczytac.pl/ 

12 Herbich Anna – Dziewczyny 
ocalałe

Zajęcie terytorium Polski przez nazistów oznacza dla 
tutejszych Żydów koniec spokojnego życia. Zaczynają się 
pierwsze szykany – pobicia, kradzieże, nakaz noszenia tzw. 
gwiazdy Dawida. Dochodzi do zbrodni. Ludzie zamykani są 
w gettach, w których panuje głód i szerzą się choroby. Jeśli 
komuś uda się przetrwać, to czeka go obóz koncentracyjny. To
piekło przeżyją nieliczni.
Niczym nie zawiniły. Nikogo nie skrzywdziły. Miały pecha, 
że urodziły się w żydowskich rodzinach. Wychowane w 
czasach pokoju nagle musiały stanąć oko w oko z 
okropieństwami wojny. Po kolei traciły najbliższych. Były 
poniewierane, głodzone i gwałcone. Żyły w nieustannym 
strachu. Pozbawiono je godności. Nieliczne spotkały na 
swojej drodze dobrych ludzi, inne musiały o siebie zadbać 
same. Jednak przetrwały. Czasami jako jedyne z całej rodziny.
https://lubimyczytac.pl/ 
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13 Jax Joanna – Drugi brzeg Joanna Jax – bestsellerowa autora, którą pokochały 
Czytelniczki – z zupełnie nową powieścią! Poruszająca 
historia rodziny, w czasach, gdy każdy dzień był niewiadomą. 
Rodzina Niemojskich próbuje odnaleźć się w trudnej 
rzeczywistości 1919 roku. Osiemnastoletnia Wiktoria, po 
ciężkiej chorobie, wkrótce opuści swoją ukochaną Warszawę i
wyjedzie na wieś. Starszy z braci – Fryderyk – po wojnie 
pozostaje żołnierzem i wiąże swoją przyszłość ze służbą. 
Młodszy – Gustaw – myśli tylko o dobrej zabawie i 
hulaszczym trybie życia. Głowa rodu wraca do zdrowia po 
walce podczas wojny. Matka – Hortensja – udziela się 
natomiast charytatywnie i dba o domowe ciepło. Jak potoczy 
się rodzinna historia? Z jakimi wydarzeniami będą zmuszeni 
zmierzyć się bohaterowie? Jak losy Polski wpłyną na życie 
Rodu Niemojskich? W trudnych czasach… rodzina jest siłą! 
https://lubimyczytac.pl/ 

14 Jeż Agnieszka – Miłość 
warta wszystkiego

Upalne lato 1939 roku. Na horyzoncie wojna – 
nieprzewidywalna, mroczna. Ale teraz jeszcze słońce i jego 
spojrzenie: błękitne, gorące, jedyne.
Sara Flinkierówna zakochuje się w Janie Górskim, to miłość 
zrodzona z przypadku. Łączy ich potężne uczucie, dzieli 
wszystko inne – ona jest Żydówką z dostatniego domu, on – 
biednym lekarzem, Polakiem.
Gorący sierpień, współcześnie. Anna Matkowska nie wierzy 
już w szczęśliwy traf, szuka drugiej połówki na portalu 
internetowym. Poznaje Marcina Zielińskiego, który w 
rzeczywistości okazuje się jeszcze cudowniejszy niż w 
wirtualu. Pcha ich ku sobie szalona miłość i wszystko inne – 
są dla siebie stworzeni.
Dwie historie, pozornie bez związku, a jednak losy ich 
bohaterów się przetną, a na jaw wyjdzie wstrząsająca prawda. 
Co zrobić, gdy okaże się, że całe życie było zbudowane na 
kłamstwie? 
https://lubimyczytac.pl/ 

15 Kochman Grzegorz – Bramy 
Kijowa

Wiosna 1018r. Sąsiadująca z Polską Ruś pogrążona jest w 
wojnie domowej. O kijowski tron walczą z sobą bracia z rodu 
Rurykowiczów: Jarosław i Świętopełk. Władca Polski – 
książę Bolesław – popiera Świętopełka i planuje wielką 
wyprawę wojenną na Kijów. W stepy nadczarnomorskie 
wyrusza z Gniezna oddział wojowników mających za zdanie 
dostarczyć wodzom koczowniczego plemienia Pieczyngów 
drogocenne podarunki, będące ceną za sojusz z nimi. Udział 
stepowców w nadchodzącej wojnie może rozstrzygnąć o jej 
wyniku. W szeregach podążających w stepy wojów znajduje 
się jednak zdrajca… Tymczasem w Kijowie więziona jest 
córka księcia Bolesława, Dorada, żona Świętopełka. 
Strzegący jej chazarski najemnik o imieniu Szema zakochuje 
się w niej z wzajemnością, a owocem ich płomiennego 
uczucia jest ciąża, o której nikt nie może się dowiedzieć. Ruś 
nie potrzebuje kolejnego pretendenta do walki o tron… 
https://lubimyczytac.pl/ 
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16 Kordel Magdalena – W 
blasku słońca

W drodze między Paryżem, Warszawą, Wenecją i Positano 
wiele może się wydarzyć. Czasem trzeba wybrać  okrężne 
drogi, by dotrzeć do celu. Los jednak dobrze wie, dokąd nas 
prowadzi. Dla Leli i Nicoletty tym miejscem okazał się stary 
dom na skraju winnicy, w sercu malowniczej Toskanii. I choć 
dotąd się nie znały, mają ze sobą sporo wspólnego.
Temperamentna Lela jest wściekła, bo były chłopak zniweczył
jej plany. By nie posunęła się w zemście za daleko, 
przyjaciółki wyprawiają ją do Toskanii.
Droga Nicoletty również nie należała do łatwych. Dotąd 
szczęśliwe i poukładane życie przerwała nagła śmierć jej 
ukochanego męża. Żeby do reszty nie zwariować, wyrusza w 
podróż do przeszłości – przez Wenecję z młodości, do 
toskańskiego domu po przodkach. Ma nadzieję, że w 
ocienionym cyprysami domu będzie mogła odciąć się od 
świata i na nowo zaplanować swoją przyszłość. Okazuje się 
jednak, że towarzystwa jej nie zabraknie... 
https://lubimyczytac.pl/ 

17 Krawczyk Agnieszka – 
Zawsze w porę

Na ulicy Wierzbowej szczęśliwe chwile splatają się z tymi 
trudnymi: miłość z rozczarowaniem, radość ze smutkiem. 
Każdy z sąsiadów musi się zmierzyć z niełatwym 
wyzwaniem. Hanna Jawińska staje na rozdrożu. Razem z 
dziećmi opuszcza swój piękny dom i przenosi się do wilii pani
Flory. Jak potoczy się życie młodej kobiety? Czy otworzy się 
na nową miłość? I kogo wybierze, bo o jej zainteresowanie 
walczą dwaj mężczyźni.
Joli Cieplik przytrafia się niefortunny wypadek, a jej 
siostrzenica Nika, choć wreszcie czuje się potrzebna, to wciąż 
nie potrafi uporać się ze swoimi skomplikowanymi uczuciami.
W szklarni Zygmunta zaczyna się wiosna. Czy zawita również
do jego serca? Mieszkańcy ulicy będą zaskoczeni, jakie 
niespodzianki szykuje dla nich los.
Miasteczko także czekają zmiany, a nie wszystkie można 
zaakceptować. Tylko czy społeczność będzie potrafiła się 
zjednoczyć i wspólnie pokonać przeciwności? 
https://lubimyczytac.pl/ 

18 Maludy Aleksandra – 
Gruzowisko

Kiedy Leon Zarzeczny w styczniu 1945 roku wrócił do 
Warszawy, miasto przypominało jedno wielkie gruzowisko. 
Gdy znalazła się tu Ewa Lerska, jej życie także legło w 
gruzach. Koniec wojny dla nich obojga nie wiąże się z 
rozpoczęciem nowego życia. Jego dręczą świeże wspomnienia
tragedii powstania warszawskiego, na niej ciążą tragiczne 
konsekwencje zsyłki do Kazachstanu, służby wojskowej w 
armii generała Berlinga i dozoru majora NKWD. Niestety w 
ZSRR została córeczka, którą Lerska próbuje odzyskać.
Co musi zrobić zdesperowana matka, aby ponownie cieszyć 
się swoim dzieckiem?
Jak potoczą się losy bohaterów w zrujnowanej Warszawie? 
Czy uda im się wyplątać z matni, jaką zastawiła na nich 
historia? 
https://lubimyczytac.pl/ 
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19 Margielewski Marcin – 
Tajemnice hoteli Dubaju

W luksusowych hotelach Dubaju doba kosztuje fortunę. 
Zatrzymują się tam tylko najbogatsi. Zostawiają miliony, by 
zrealizować swoje fantazje i ukryć je przed światem. Teraz 
możesz poznać ich tajemnice.
Hotelowy konsjerż, czyli przedstawiciel najbardziej 
ekskluzywnej hotelowej obsługi. Jest jak współczesny dżin, 
musi być na każde skinienie swoich obrzydliwie bogatych 
gości i nie ma życzenia, którego nie spełni. Wszystko, co 
wydarzyło się w czterech ścianach luksusowego świata, ma w 
nich pozostać. A jeśli prawda wyjdzie na jaw?…
Marcin Margielewski poznał Samira, konsjerża jednego z 
najdroższych hoteli w Dubaju, który zdradził jego pilnie 
strzeżone tajemnice. W tym zawodzie stawką są bajecznie 
wielkie pieniądze, a czasami… ludzkie życie. 
https://lubimyczytac.pl/ 

20 Mąkosa Zofia – Wendyjska 
winnica – Dolina nadziei

Jest rok 1948. Matylda Neumann rezygnuje z walki o 
ukochanego, opuszcza Zieloną Górę i wyjeżdża do 
Neuruppin. Tam czeka na nią ciotka Hedwiga i miejsce na 
sienniku obok kuzynki, Anny. W przeludnionej radzieckiej 
strefie okupowanych Niemiec brakuje żywności, mieszkań i 
pracy, ludzie czują niechęć do uchodźców oraz strach przed 
wszechobecną służbą bezpieczeństwa. Wciąż trwają 
poszukiwania bliskich zaginionych w czasie wojny. W tych 
trudnych warunkach ostoją normalności jest rodzina. U boku 
ciotki Tila próbuje na nowo ułożyć sobie życie. Są jednak 
ludzie i sprawy, o których nie uda się jej zapomnieć… 
https://lubimyczytac.pl/ 

21 Mirek Krystyna – Inni mają 
lepiej

Życie nie zawsze układa się tak, jak byśmy chcieli. Bywa 
skomplikowane, zwłaszcza gdy wyobraźnia zaczyna pracować
na naszą niekorzyść.
Historia Zuzy, Natalii i Jagody to opowieść o tym, jak bardzo 
możemy się mylić w ocenie życia innych ludzi i swoich 
problemów. A także o miłości, ukrytych pragnieniach, drugich
szansach i kobiecej przyjaźni, która daje siłę, by uwierzyć, że 
szczęście może być wyborem, nie przypadkiem.
Inni mają lepiej to idealna lektura dla tych, którym wydaje się,
że życie sąsiadów, znajomych, wszystkich bliskich i dalekich 
„innych“ jest bardziej kolorowe i dla tych, którzy potrzebują 
zachęty, by ruszyć z miejsca.
Warto przyjrzeć się historiom bohaterek, by na co dzień nie 
ulegać iluzjom, a walczyć o to, co jest dla nas naprawdę 
ważne. 
https://lubimyczytac.pl/ 
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22 Moccia Federico – Tysiąc 
nocy bez Ciebie

Sofia patrzy w lustro i nie poznaje samej siebie. Zastanawia 
się, kim jest ta kobieta o przygaszonym spojrzeniu, która 
straciła chęć do wszystkiego, nawet do muzyki. Jej przyjaciele
i znajomi są przekonani, że przeniosła się do Rosji z 
powodów zawodowych, jednak prawda jest taka, że Sofia 
uciekła. Uciekła od małżeństwa z Andreą, w którym czuła się 
samotna, ale przede wszystkim uciekła od Tancrediego, 
mężczyzny, który wystawił na próbę jej poczucie 
bezpieczeństwa i zostawił po sobie zgliszcza. Sofia nie może 
już dłużej uciekać, żyć w zawieszeniu. Postanawia wziąć 
sprawy w swoje ręce. Wraca do domu, do męża, by przekonać
się co zostało z ich miłości, opartej na marzeniach i przyjaźni. 
Znów zaczyna występować na scenie, odnajdując 
przyjemność w grze na fortepianie. Pewnego dnia spotyka 
Tancrediego. To nie jest ten sam mężczyzna, który uwiódł ją 
dla kaprysu, który nie chciał zobowiązań, nie umiał kochać. 
Ten Tancredi jest inny, gotowy na zbudowanie dojrzałego i 
trwałego związku..
https://lubimyczytac.pl/ 

23 Obuch Marta – Łopatą do 
serca

Michalina jest żoną mafijnego bosa. Problem w tym, że jako 
jedyna nie ma o tym pojęcia. Prawdę poznaje w dość 
dziwnych okolicznościach, bo najpierw zostaje przypadkowo 
porwana, a kiedy wraca do domu, stwierdza, że mąż grzeje 
celę w areszcie, a ona ma na stanie nieproszonego gościa. 
Przyjaciółka Misi – Zuza – uważa, że tak. Nawet jeśli Igła jest
przestępcą zamieszanym w największą w Polsce kradzież 
diamentów. Przecież można odzyskać diamenty, wysyłać 
mężowi paczki do więzienia i kochać swojego nowego 
lokatora, ile wlezie. W międzyczasie nic nie stoi na 
przeszkodzie, żeby okładać go regularnie łopatą albo podzielić
mieszkanie na sektory i wymalować linie graniczne za 
pomocą pasty do zębów. Przynajmniej będzie wesoło!
Wybuchowe połączenie kryminału, romansu i komedii, 
niespodziewane zwroty akcji i ogromna dawka humoru! To 
się czyta! 
https://lubimyczytac.pl/ 

24 Olejnik Beata – W deszczu 
łatwiej ukryć łzy

Czasem wystarczy chwila, by w życiu zmieniło się dosłownie 
wszystko... Właśnie tak było w przypadku Marty, która w 
zimny grudniowy dzień dostrzegła za oknem swojej 
kwiaciarni przemarzniętego chłopca i zaproponowała mu 
herbatę. Kobieta nie spodziewała się, że ten drobny gest 
poprowadzi jej życie w zaskakującym kierunku. Bo przecież 
miała wszystko: dobrze prosperujący własny biznes, 
przyjaciół, stały związek… Jednak wkrótce okazuje się, że 
ukochany mężczyzna pragnie innego życia za granicą, a Marta
ma silną konkurencję – w postaci pieniędzy. Gdy jeden 
związek się rozpada, rodzi się nowy, oparty na prawdziwej 
przyjaźni. Czy to możliwe, by przerodził się w coś więcej? 
https://lubimyczytac.pl/ 
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25 Paszyńska Maria – Wiatr ze 
wschodu

Nowa powieść autorki bestsellerowej serii Owoc Granatu! 
Jest początek XX wieku. Chwieje się ustalony porządek 
społeczny. Nad Europą gęstnieją ciemne chmury" Obdarzona 
niezwykłą wyobraźnią Ukrainka, Anastazja Szewczenko, 
próbuje odnaleźć własną tożsamość po traumatycznym 
dzieciństwie i na nowo nauczyć się ufać. Kazimierz Stawicki, 
polski "złoty młodzieniec", opuszcza rodzinną Warszawę i 
wyrusza w świat w poszukiwaniu przygód. Drogi tych dwojga
krzyżują się w Petersburgu, mieście spełnionych snów i 
upojnych białych nocy. Anastazja i Kazimierz są jak ogień i 
woda. Dzieli ich wszystko " narodowość, przekonania, 
doświadczenia - a mimo to dają się ponieść fali miłości. 
Wkrótce nastaje czas rewolucji, a demony przeszłości 
domagają się zemsty. Czy w świecie zwalczających się 
ideologii jest jeszcze nadzieja na prawdziwe uczucie? Wiatr ze
wschodu. Czas białych nocy to epicka powieść dla wielbicieli 
Anny Kareniny i Doktora Żywago. 
https://lubimyczytac.pl/ 

26 Paul Gill – Kobieta mojego 
męża

Miłość czy brytyjska korona? Skandal, który wstrząsnął 
światem.
Najbardziej znienawidzona kobieta w rodzinie królewskiej.
1911. Mary i Wallis poznają się na letnim obozie. Ich przyjaźń
przetrwa wiele trudnych momentów, dopóki nie zostanie 
rozbita przez jedną niewybaczalną zdradę.
1997. Alex i Rachel jadą taksówką do restauracji w Paryżu. 
Zapowiada się romantyczny wieczór zaręczynowy. 
Niespodziewanie samochód zatrzymuje się. Na drodze jest 
tłum reporterów. Alex powodowany dziennikarską 
ciekawością wybiega zobaczyć, co się stało. Okazuje się, że 
wypadek miała księżna Diana.
Powieść inspirowana prawdziwym życiem Wallis Simpson. 
https://lubimyczytac.pl/ 

27 Quinn Kate – Sieć Alice 1947, Wielka Brytania. Charlie przybywa do Europy na 
polecenie rodziców. Ma się tu pozbyć „kłopotu” i uniknąć 
obyczajowego skandalu. Tak naprawdę dziewczyna marzy o 
odnalezieniu ukochanej kuzynki, która zaginęła podczas 
wojennej zawieruchy. Ślady prowadzą do małej francuskiej 
restauracji skrywającej ponurą tajemnicę…
1915, Francja. Eve otrzymuje zadanie – musi nawiązać 
romans z niemieckim kolaborantem i zdemaskować go. Do 
tego zobowiązuje ją przysięga sieci Alice – organizacji kobiet 
szpiegów ukrywających się pod pseudonimami kwiatów. 
Cena, jaką zapłaci za swoją misję, będzie bardzo wysoka. A 
okazja do zemsty pojawi się dopiero po kolejnej wojnie…
Oparta na prawdziwej historii królowej szpiegów, pełna 
zaskakujących zwrotów akcji, powieść historyczna Kate 
Quinn łączy ze sobą nie tylko czasy dwóch wojen 
światowych. To przede wszystkim intrygujące spotkanie 
bohaterek, które pozornie dzieli wszystko, ale łączy 
bezgraniczna odwaga. 
https://lubimyczytac.pl/ 
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28 Rimmer Kelly – Tego Ci nie 
powiedziałam

Jest rok 1942. W Europie szaleje wojna. Na skraju 
syberyjskiego obozu młoda kobieta składa przysięgę ślubną. 
Ta decyzja zaważy na jej przyszłości, a kłamstwo leżące u jej 
podstaw wyjdzie na jaw dopiero w kolejnym stuleciu.
Czasy współczesne, Stany Zjednoczone. Ukochana babcia 
Alice Hanna trafia do szpitala. Dziewczyna odnajduje w jej 
domu ukryte pamiątki z dawnego życia: podniszczone zdjęcie 
młodego mężczyzny, skórzane buciki i list. Sparaliżowana 
staruszka prosi wnuczkę, by ta pojechała do jej ojczyzny – 
Polski – i odnalazła ukochanego. Tam Alice zaczyna 
odkrywać bolesną prawdę, którą jej babcia rozpaczliwie 
ukrywała przez całe życie.
Gładko przeskakując pomiędzy dwoma płaszczyznami 
czasowymi – okresem okupacji oraz współczesnością – Kelly 
Rimmer tworzy opowieść pełną emocji. Z przeplatających się 
losów dwóch kobiet wyłania się historia wytrwałości, 
lojalności, miłości i honoru. 
https://lubimyczytac.pl/ 

29 Rogala Małgorzata – Ostatni 
skok

By odkryć prawdę, najpierw trzeba pokonać strach i swoje 
własne słabości.?Na targach jubilerskich w Warszawie Igor 
Bielewicz, akrobata cyrkowy i złodziej kosztowności, 
wykorzystując sytuację na parkingu przed halą, kradnie 
jubilerowi przenośny sejf z biżuterią. Świadkiem rabunku jest 
świeżo upieczona policjantka Zofia Maciejka, która rzuca się 
w pogoń za sprawcą, ale gubi jego ślad.
Podczas pokazu akrobatycznego w cyrku, w którym pracuje 
Bielewicz, dochodzi do wypadku. Poszkodowana zostaje 
Nadia – partnerka Bielewicza. Gdy gasną cyrkowe światła, 
rozpoczyna się prawdziwe życie.
Dwa lata później drogi bohaterów znów się krzyżują. Kto stoi 
za brutalną napaścią na właścicielkę znanej firmy jubilerskiej?
Czy wydarzenia mają związek z tymi sprzed dwóch lat? Jak 
potoczyły się losy bohaterów po feralnym wieczorze? 
https://lubimyczytac.pl/ 

30 Sawicka Wioletta – Franka w
obcym domu

Co zrobi matka dla ratowania dzieci?
Oleńka, teraz już Franka Wyrobek, dla ratowania dzieci 
poświęca wszystko, co dla niej najważniejsze - przeszłość, to, 
kim jest, a także kobiecą godność. Panna z dwojgiem 
maleńkich dzieci, pozbawiona dachu nad głową, pracy i 
środków do życia, poszukiwana przez żandarmów, bierze ślub
z człowiekiem z obcego jej świata, kowalem Ignacym. Franka
przenosi się do mężowskiej chaty w Mickunach. Jedynie 
dzięki ciężkiej pracy udaje jej się nie myśleć o nocach z 
mężczyzną, którego nie kocha. Ignacy rządzi w domu twardą 
ręką, tylko troska o dzieci i skrywane na dnie serca 
wspomnienie utraconego Joachima pozwalają dawnej 
hrabiance Ostojańskiej wytrwać pod cudzym dachem. 
Tymczasem wielka wojna rzuca ich za Wołyń, gdzie do głosu 
dochodzą ukraińscy nacjonaliści. W tym świecie młoda 
kobieta robi wszystko, by ocalić dzieci,  i miłość. 
https://lubimyczytac.pl/ 
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31 Sinicka Alicja – 
Obserwatorka

Lepiej zasłaniaj okna po zmroku. Nawet jeśli nie masz nic do 
ukrycia.
Iza i Arek kiedyś byli przyjaciółmi. Wychowali się na tym 
samym oławskim osiedlu. Ona w ubóstwie, ON w pięknym 
domu z dużymi oknami. Zawsze ją fascynował, ale miała 
wrażenie, że są z innych światów, które do siebie nie pasują.
Po latach spotykają się na izbie przyjęć szpitala w Oławie. 
Doktor Arkadiusz Milski z trudem rozpoznaje w pobitej 
dziewczynie dawną znajomą. Ich relacja odżywa i budzi 
namiętne uczucia. Arek czuje, że to właśnie z Izą może ułożyć
sobie życie po tragicznej śmierci swojej partnerki.
Ktoś chce pokrzyżować ich plany. Iza dostaje na Facebooku 
dziwne wiadomości. Pod drzwiami znajduje róże. Czuje, że 
jest obserwowana, i zaczyna mieć pewność, że śmierć byłej 
dziewczyny Arka wcale nie była nieszczęśliwym wypadkiem. 
Czy jej też grozi niebezpieczeństwo? 
https://lubimyczytac.pl/ 

32 Socha Natasza – Zagubieni Sonia i Mati nie znają się. Spotykają się przypadkowo na 
moście. Oboje w tym samym czasie postanowili odebrać sobie
życie. Najpierw muszą jednak ustalić, które z nich skoczy 
pierwsze. Po całonocnej rozmowie nadal nie mogą się 
zdecydować, żadne z nich nie chce być tym drugim. Jedynym 
wyjściem wydaje się odroczenie samobójczego planu. I tak 
Sonia i Mati dają sobie miesiąc, by przekonać się, że może 
warto zaufać światu. A może i świat zaufa im?
W ten sposób dwójka desperatów, która dostała drugą szansę, 
rusza w drogę ku normalności, mierzonej coraz szerszym 
uśmiechem, spokojniejszym snem, dostrzeganiem małych, ale
potrzebnych drobiazgów. I wreszcie - miłością.
Czasem bowiem wystarczy na chwilę się zatrzymać i 
zachwycić życiem. 
https://lubimyczytac.pl/ 

33 Steel Danielle – Córeczki 
tatusia

Po śmierci żony JT zabiera swoje ukochane córeczki do 
Kalifornii. Choć nie ma pieniędzy, dzięki ciężkiej pracy i 
wierze w lepszą przyszłość buduje największe ranczo w 
stanie. Czas mija, a na sielskiej farmie trzy dziewczynki 
dorastają i stają się kobietami. Każda z nich wybiera inne 
życie: Caroline zakłada rodzinę i spełnia się jako pisarka. 
Ulubienica ojca, Gemma, wyjeżdża do Hollywood i robi  
karierę telewizyjnej gwiazdy. Najstarsza Kate poświęca się 
pracy na farmie. Śmierć JT pozostawia wyrwę w sercach jego 
córek. I przynosi  prawdę o tajemnicach, które przez lata 
skrywał mężczyzna.Sekrety, które wychodzą na jaw, 
wstrząsają światem kobiet.W obliczu prawdy będą musiały 
wzmocnić siostrzane więzi. Czy znajdą na to siłę? I co się 
stanie, gdy odkryją, kim naprawdę są?
Niezapomniane bohaterki, więzi wystawione na próbę i 
oszałamiająca sceneria Dzikiego Zachodu. W najnowszej 
powieści Danielle Steel przypomina, że tylko więź z tymi, 
których kochamy, pozwala nam przetrwać najstraszniejsze 
życiowe burze.   https://lubimyczytac.pl/ 
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34 Sykat Joanna – Oddaj to 
morzu

Zazdrość, zemsta, zdrada. I rodzinna tajemnica w tle. Czy 
siostrzane relacje mogą być jeszcze bardziej skomplikowane?
Nadwątlone więzy rozluźniają się jeszcze bardziej, gdy 
okazuje się, że 40-letnia Anka wzięła niespodziewany cichy 
ślub. Dopiero po fakcie pragnie przedstawić bliskim wybranka
i z tej okazji organizuje spotkanie w rodzinnym domu nad 
morzem. Młodsza siostra, Ewa, niechętnie przyjmuje 
zaproszenie. Dawne urazy, gdy Anka odbiła jej chłopaka, 
wciąż żywo ranią. Kiedy więc w umyśle Ewy pojawia się 
myśl, by w ramach zemsty na siostrze uwieść jej męża, 
sprawy zaczynają się komplikować. Czy ten przystojny, 
dojrzały mężczyzna zdoła oprzeć się urokowi zbuntowanej 
Ewy? Jakie sekrety wyjdą na jaw, gdy Ewa zacznie kruszyć 
stabilny związek siostry? Czego potrzeba, by po latach 
ukrywania bolesnych praw, odnaleźć wreszcie spokój? 
https://lubimyczytac.pl/ 

35 Szymańska Ewa – Rodzina Kończy się II wojna światowa, pozostawiając po sobie ruiny 
domów, tęsknotę i ból po stracie najbliższych. Rozpoczyna się
gehenna codziennego życia pod rządami rosyjskich 
wyzwolicieli. Rodzina Apolonii próbuje przetrwać powojenny
chaos i terror nowej władzy.
Gabrynia nie potrafi się odnaleźć w rodzinnym domu w 
Olendach, wraca więc do Łukowa. Mija dzień za dniem i 
dziewczyna powoli przyzwyczaja się do nowej 
rzeczywistości. Współtworzy bibliotekę z ocalałych z 
wojennej pożogi książek. Marzy o miłości, rodzinie, 
dzieciach… Czy spotka właściwego mężczyznę?
Bo trzeba żyć jest powieścią o rodzinie, tożsamości i 
prawdziwej miłości. Fabuła tej sagi rodzinnej rozgrywa się na 
Podlasiu, a jej tło stanowią wielkie wydarzenia pierwszej 
połowy XX wieku – od wybuchu pierwszej wojny światowej 
aż po śmierć Stalina 
https://lubimyczytac.pl/ 

36 Świętek Edyta – Szczyty 
chciwości

FASYCYNUJĄCA,PEŁNA EMOCJI, MIŁOŚCI I 
DRAMATÓW HISTORIA POLSKIEJ RODZINY
Bydgoszcz przełomu lat 80. i 90. Trudne czasy zmuszają 
bohaterów do podejmowania nowych wyzwań i mierzenia się 
w praktyce z tak długo wyczekiwaną wolnością oraz 
kapitalizmem. Tymoteusz poszukuje spo¬sobów na 
pomnożenie fortuny. Justyna otwiera małą firmę. Nadal 
utrzy¬muje kontakty z domniemanym synem Heleny Wetlik, 
nie mając poję¬cia, jaką niespodziankę chowa w zanadrzu 
Klaus Engel… 
https://lubimyczytac.pl/ 
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37 Świst Paulina – Przekręt Gdzie jest granica chciwości? Nie ma jej? A może po prostu 
jej nie widać, kiedy oczy przesłania mgła pożądania? Kilka 
osób będzie musiało poważnie się nad tym zastanowić... 
„Orzeł“ zostaje zatrzymany. Olka wraca za nim do Polski i 
prosi o pomoc prokuratora Łukasza Zimnickiego. Ten zgadza 
się, ale pod jednym warunkiem: Orłowski musi zostać 
„koroną“, czyli świadkiem koronnym. Problem w tym, że 
„Orzeł“ nie bardzo ma na to ochotę. Równocześnie we 
Wrocławiu Lilka i Michał rozpracowują sektę, której 
głównym zadaniem jest pranie pieniędzy na rzecz Sitwy. A to 
zaledwie wierzchołek góry lodowej… 
https://lubimyczytac.pl/ 
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